
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 

1 
 

 

Decreto 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO il Decreto n. 13 del 23/01/2024, determina a contrarre con la quale è stata autorizzata 

l’esecuzione delle modifiche migliorative ed aggiuntive, a titolo oneroso relative alla fornitura 

originaria di n. 720 veicoli tipologia Peugeot Nuova e-2008 motore elettrico 136 Cv. 5P Active Pack 

per i servizi del C.N.VV.F., nell’ambito del Lotto 7 dell’Accordo Quadro Consip “Veicoli 2”;  

VISTA nota protocollata in ingresso DCRISLOG n. 2660 del 29.01.2024 con la quale il fornitore 

FCA Fleet & Tenders ha comunicato, a seguito dell’uscita di una nuova versione di Peugeot e2008 

(model year 2024), la modifica del listino degli optionals;  

VISTA la relazione del DEC, prot. n. 75 del 02/02/2024, inerente la rettifica della proposta di 

modifiche migliorative (prot. 41 del 19/01/2024) per n. 720 veicoli, consistenti nella fornitura del 

pacchetto WY77 - Navigation Pack & Visiopark 1 (retrocamera HD), per un importo netto unitario 

di € 573,77 pari ad un importo netto complessivo, per n. 720 veicoli, di € 309.835,80; 

VISTO il parere favorevole del RUP, acquisito con prot. n. 77 del 05/02/2024; 

RITENUTO congruo l’importo di € 309.835,80 oltre IVA 22% (pari a € 68.163,88) relativo alle 

modifiche proposte sull’intera fornitura di 720 unità; 

DISPONE 

La rettifica del determina a contrarre prot. 13 del 29/01/2024;  

Pertanto, in riferimento al dispositivo, il seguente testo: 

“L'Ufficio Macchinario e Attrezzature provvede, in adempimento all’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., alla stipula di un apposito atto aggiuntivo all’ordine di acquisto n. 7169212 del 15/03/2023, 

mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con firma 

in modalità digitale, con la società FCA Fleet & Tenders Srl c.f. 00224830133 p.i. 06908900019, 

secondo gli atti richiamati in narrativa, per l’esecuzione delle modifiche migliorative ed aggiuntive, 



DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 

2 
 

a titolo oneroso, che qui si intendono interamente riportate anche se non materialmente trascritte, 

relative alla fornitura originaria di n. 720 veicoli tipologia Peugeot Nuova e-2008 motore elettrico 

136 Cv. 5P Active Pack per i servizi del C.N.VV.F., nell’ambito del Lotto 7 dell’Accordo Quadro 

Consip “Veicoli 2”. 

L’importo delle modifiche proposte sull’intera fornitura di 720 unità ammonta ad € 243.446,40 

oltre IVA 22% (pari a € 53.558,81) per un impegno di spesa lordo complessivo pari ad € 

297.004,6.” 

è integralmente sostituito in: 

“'L’Ufficio Macchinario e Attrezzature provvede, in adempimento all’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., alla stipula di un apposito atto aggiuntivo all’ordine di acquisto n. 7169212 del 15/03/2023 

relativo alla fornitura originaria di n. 720 veicoli tipologia Peugeot Nuova e-2008 motore elettrico, 

mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con firma 

in modalità digitale, con la società FCA Fleet & Tenders Srl c.f. 00224830133 p.i. 06908900019, 

secondo gli atti richiamati in narrativa, per l’esecuzione delle modifiche migliorative ed aggiuntive 

a titolo oneroso consistenti nella fornitura del pacchetto WY77 - Navigation Pack & Visiopark 1 

(retrocamera HD). 

L’importo delle modifiche proposte sull’intera fornitura di 720 unità ammonta ad € 309.835,80 ol-

tre IVA 22% (pari a € 68.163,88) per un impegno di spesa lordo complessivo pari ad € 

377.999,68.” 

 

Restano confermate e valide tutte le altre condizioni, informazioni e modalità.                          

 

 

 IL DIRETTORE CENTRALE 

 (Marsella) 

                                                                                                                    


		2024-02-20T12:59:41+0100
	RUSSO FILIBERTO


		2024-02-21T12:08:22+0100
	MARSELLA STEFANO


		2024-02-23T08:11:31+0100
	protocollo




